



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000303/2024.

Às 10:00:27 horas, do dia 5 de Novembro de 2024, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para MATERIAIS HIDRÁULICOS.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	07.876.973/0001-38 - CASA DO CHEFE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -ME	041.637.926-51 - TULIO BRANDAO VIEIRA	Sim
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	878.261.786-49 - ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim
Pequena	24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	825.478.829-49 - JOCELI TEREZA DA SILVA	Sim
Micro	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	073.606.616-09 - GIOVANNI CARVALHO BISPO DOS SANTOS	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais hidráulicos 01

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000115649	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 000310506	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 000356514	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 000553590	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000574430	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000638528	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDABEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000356522	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDABEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000357030	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000357057	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000501727	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 7,5KGF/CM2; COMPRIMENT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000568040	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDABEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000568082	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDABEL;	

APLICACAO: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000656437

Tipo: Material

Especificação do item:

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 POLEGADAS X 1 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: LATAO CROMADO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000653098

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 000671967

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 000700088

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 000710385

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 000652954

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAVEL, CURTO; REDE: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000653047	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDAVEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000701653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40 X 25MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000711209	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO; TIPO-2: SOLDA X ROSCA; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000756377	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000980420	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 3/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO, PARA REGISTRO; REDE: AGUA FRIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000989045	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; TIPO: COMUM; MEDIDA: 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000997609	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000997617	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001053132	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDABEL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000713309	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM; TIPO: SOLDABEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000718084	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000756946	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000860131	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32 X 25MM; TIPO: REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001053140	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 001085476	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001179217	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001516620	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO FIXACAO CAIXA ACOPLADA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MODELO: KPF;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001457730	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA; VALVULA: 2.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 001120425	Tipo: Material
Especificação do item:	
RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: MALHA DE ACO; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 001547542	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PLASTICO CROMADO AJUSTAVEL - SANFONADO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM CANOPLA E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001606972	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PVC BRANCO AJUSTAVEL; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: CANOPLA E SPUD;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000653012	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 42	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 001663534	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 43	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000161829	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Nº do item no lote: 44		Nº do item no planejamento: 44	
Código do item: 001663577		Tipo: Material	
Especificação do item:			
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: MESA DE LAVATORIO, BICA ALTA;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 200,0000			

Nº do item no lote: 45		Nº do item no planejamento: 45	
Código do item: 001887203		Tipo: Material	
Especificação do item:			
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: PARTE SUPERIOR; COMPONENTES: KIT CONVERSOR MECANISMO COMPLETO COM TORRE ENTRADA; MARCA/MODELO: UNI			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 150,0000			

PROPOSTAS INICIAIS:			
Identificação do licitante:			
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			
Valor total: R\$ 232.981,90			
Nº do item no lote: 1		Nº do item no planejamento: 1	
Código do item: 000115649		Tipo: Material	
Especificação do item:			
TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 100,0000			
Quantidade proposta: 100,0000			
Marca: BRILHANTE			
Modelo: 10 X 10CM;			
Valor unitário: R\$ 26,0500		Valor total: R\$ 2.605,00	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no planejamento: 2	
Código do item: 000310506		Tipo: Material	
Especificação do item:			
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 200,0000			
Quantidade proposta: 200,0000			
Marca: VALEPLAST			
Modelo: 1 1/2			
Valor unitário: R\$ 14,0200		Valor total: R\$ 2.804,00	

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 000356514	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM	
Valor unitário: R\$ 2,1600	Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 000553590	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 1,4700	Valor total: R\$ 294,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM;	
Valor unitário: R\$ 2,1400	Valor total: R\$ 214,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000574430	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: KRONA	
Modelo: 3/4	
Valor unitário: R\$ 10,6800	Valor total: R\$ 1.068,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000638528	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDABEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM;	
Valor unitário: R\$ 1,6400	Valor total: R\$ 164,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000356522	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDABEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 2,6200	Valor total: R\$ 262,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000357030	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 3/4	
Valor unitário: R\$ 6,4200	Valor total: R\$ 1.284,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000357057	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 2,4300	Valor total: R\$ 486,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000501727	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 7,5KGF/CM2; COMPRIMENT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM;	
Valor unitário: R\$ 61,2700	Valor total: R\$ 6.127,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000568040	Tipo: Material
Especificação do item: JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM	
Valor unitário: R\$ 4,2300	Valor total: R\$ 423,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000568082	Tipo: Material
Especificação do item: LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM	
Valor unitário: R\$ 2,0100	Valor total: R\$ 402,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000656437	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 POLEGADAS X 1 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: LATAO CROMADO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 3 POLEGADAS X 1 1/2	
Valor unitário: R\$ 73,4300	Valor total: R\$ 3.671,50

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000653098	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM X 1/2	
Valor unitário: R\$ 12,4000	Valor total: R\$ 1.240,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000671967	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 9,0300	Valor total: R\$ 903,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000700088	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 158,7000	Valor total: R\$ 31.740,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000710385	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM;	
Valor unitário: R\$ 2,2200	Valor total: R\$ 222,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000652954	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAVEL, CURTO; REDE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM	
Valor unitário: R\$ 2,1600	Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000653047	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDAVEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM;	
Valor unitário: R\$ 18,3100	Valor total: R\$ 1.831,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000701653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40 X 25MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 40 X 25MM	
Valor unitário: R\$ 10,1700	Valor total: R\$ 508,50

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000711209	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO; TIPO-2: SOLDA X ROSCA; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM X 1/2	
Valor unitário: R\$ 5,4100	Valor total: R\$ 1.082,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000756377	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 132,0600	Valor total: R\$ 6.603,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000980420	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 3/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO, PARA REGISTRO; REDE: AGUA FRIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM X 3/4	
Valor unitário: R\$ 2,6800	Valor total: R\$ 268,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000989045	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; TIPO: COMUM; MEDIDA: 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 58,8300	Valor total: R\$ 588,30

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000997609	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PLASTILIT	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 4,5300	Valor total: R\$ 453,00

Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000997617	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 2,1100	Valor total: R\$ 633,00

Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001053132	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 20MM;	
Valor unitário: R\$ 3,1900	Valor total: R\$ 319,00

Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000713309	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM; TIPO: SOLDAVEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PLASTILIT	
Modelo: 20MM;	
Valor unitário: R\$ 23,6200	Valor total: R\$ 2.362,00

Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000718084	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 3/4 X 1/2	
Valor unitário: R\$ 3,3600	Valor total: R\$ 168,00

Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000756946	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 3/4	
Valor unitário: R\$ 138,3000	Valor total: R\$ 6.915,00

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000860131	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32 X 25MM; TIPO: REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: KRONA	
Modelo: 32 X 25MM	
Valor unitário: R\$ 10,0500	Valor total: R\$ 2.010,00

Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001053140	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25MM;	
Valor unitário: R\$ 3,9900	Valor total: R\$ 399,00

Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 001085476	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 3/4	
Valor unitário: R\$ 11,1900	Valor total: R\$ 1.119,00

Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001179217	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: ACIONAMENTO: SUPERIOR	
Valor unitário: R\$ 233,8300	Valor total: R\$ 35.074,50

Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001516620	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO FIXACAO CAIXA ACOPLADA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MODELO: KPF;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: ASTRA	
Modelo: FIXACAO	
Valor unitário: R\$ 30,0400	Valor total: R\$ 1.201,60

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001457730	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA; VALVULA: 2.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: DURIN	
Modelo: 2.1/2	
Valor unitário: R\$ 205,1000	Valor total: R\$ 10.255,00

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 001120425	Tipo: Material
Especificação do item:	
RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: MALHA DE ACO; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: MEGA	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 60,5100	Valor total: R\$ 15.127,50

Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 001547542	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PLASTICO CROMADO AJUSTAVEL - SANFONADO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM CANOPLA E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VALEPLAST	
Modelo: 40MM;	
Valor unitário: R\$ 54,9700	Valor total: R\$ 5.497,00

Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001606972	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PVC BRANCO AJUSTAVEL; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: CANOPLA E SPUD;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VALEPLAST	
Modelo: 25CM	
Valor unitário: R\$ 33,8700	Valor total: R\$ 3.387,00

Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000653012	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TUBOZAN	
Modelo: 25 X 20MM;	
Valor unitário: R\$ 4,4500	Valor total: R\$ 890,00

Nº do item no lote: 42	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 001663534	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: UNOPLASTIC	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 43	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000161829	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: UNOPLASTIC	
Modelo: 3/4	
Valor unitário: R\$ 1,2300	Valor total: R\$ 246,00

Nº do item no lote: 44	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 001663577	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: MESA DE LAVATORIO, BICA ALTA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BRILHANTE	
Modelo: 1/2	
Valor unitário: R\$ 169,7600	Valor total: R\$ 33.952,00

Nº do item no lote: 45	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 001887203	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: PARTE SUPERIOR; COMPONENTES: KIT CONVERSOR MECANISMO COMPLETO COM TORRE ENTRADA; MARCA/MODELO: UNI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: MECANISMO COMPLETO	
Valor unitário: R\$ 316,7400	Valor total: R\$ 47.511,00

Identificação do licitante:	
24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	
Valor total: R\$ 77.673,62	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 000115649	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ECO	
Modelo: ECO	
Valor unitário: R\$ 8,6834	Valor total: R\$ 868,34

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 000310506	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: SOCEL	

Modelo: SOCEL

Valor unitário: R\$ 4,6748

Valor total: R\$ 934,96

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 000356514

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 0,7233

Valor total: R\$ 72,33

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 000553590

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 0,4900

Valor total: R\$ 98,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 000568066

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 0,7166

Valor total: R\$ 71,66

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000574430

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 3,5633

Valor total: R\$ 356,33

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000638528

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS;
APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 0,5480

Valor total: R\$ 54,80

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000356522

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE:
AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor unitário: R\$ 0,8750

Valor total: R\$ 87,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000357030	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 2,1433	Valor total: R\$ 428,66

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000357057	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,8133	Valor total: R\$ 162,66

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 000501727	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 7,5KGF/CM2; COMPRIMENT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 20,4266	Valor total: R\$ 2.042,66

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 000568040	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,4133	Valor total: R\$ 141,33

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 000568082	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,6725	Valor total: R\$ 134,50

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000656437	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 POLEGADAS X 1 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: LATAO CROMADO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 24,4778	Valor total: R\$ 1.223,89

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000653098	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 4,1366	Valor total: R\$ 413,66

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000671967	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 3,0133	Valor total: R\$ 301,33

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000700088	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 52,9016	Valor total: R\$ 10.580,32

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000710385	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,7400	Valor total: R\$ 74,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000652954	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAVEL, CURTO; REDE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,7233	Valor total: R\$ 72,33

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000653047	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDAVEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 6,1066	Valor total: R\$ 610,66

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000701653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40 X 25MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 3,3900	Valor total: R\$ 169,50

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000711209	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO; TIPO-2: SOLDA X ROSCA; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,8066	Valor total: R\$ 361,32

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000756377	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 44,0233	Valor total: R\$ 2.201,16

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000980420	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 3/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO, PARA REGISTRO; REDE: AGUA FRIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,8966	Valor total: R\$ 89,66

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000989045	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; TIPO: COMUM; MEDIDA: 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: REMADI	
Modelo: REMADI	
Valor unitário: R\$ 19,6133	Valor total: R\$ 196,13

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000997609	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,5133	Valor total: R\$ 151,33

Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000997617	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUG (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 0,7050	Valor total: R\$ 211,50

Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001053132	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDABEL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,0650	Valor total: R\$ 106,50

Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000713309	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM; TIPO: SOLDABEL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 7,8766	Valor total: R\$ 787,66

Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000718084	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,1200	Valor total: R\$ 56,00

Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000756946	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: C-50;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 46,1000	Valor total: R\$ 2.305,00

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000860131	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32 X 25MM; TIPO: REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 3,3533	Valor total: R\$ 670,66

Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001053140	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,3300	Valor total: R\$ 133,00

Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 001085476	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 3,7333	Valor total: R\$ 373,33

Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001179217	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 77,9466	Valor total: R\$ 11.691,99

Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001516620	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO FIXACAO CAIXA ACOPLADA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MODELO: KPF;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 10,0135	Valor total: R\$ 400,54

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001457730	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA; VALVULA: 2.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 68,3670	Valor total: R\$ 3.418,35

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 001120425	Tipo: Material
Especificação do item:	
RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: MALHA DE ACO; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 20,1733	Valor total: R\$ 5.043,32

Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 001547542	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PLASTICO CROMADO AJUSTAVEL - SANFONADO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM CANOPLA E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 18,3238	Valor total: R\$ 1.832,38

Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001606972	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PVC BRANCO AJUSTAVEL; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: CANOPLA E SPUD;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 11,2933	Valor total: R\$ 1.129,33

Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000653012	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: TIGRE	
Valor unitário: R\$ 1,4866	Valor total: R\$ 297,32

Nº do item no lote: 42	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 001663534	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 0,4015	Valor total: R\$ 80,30

Nº do item no lote: 43	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000161829	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BLUKIT	
Modelo: BLUKIT	
Valor unitário: R\$ 0,4133	Valor total: R\$ 82,66

Nº do item no lote: 44	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 001663577	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: MESA DE LAVATORIO, BICA ALTA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: SUPERMETAIS	
Modelo: SUPERMETAIS	
Valor unitário: R\$ 56,5888	Valor total: R\$ 11.317,76

Nº do item no lote: 45	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 001887203	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: PARTE SUPERIOR; COMPONENTES: KIT CONVERSOR MECANISMO COMPLETO COM TORRE ENTRADA; MARCA/MODELO: UNI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: ASTRA	
Modelo: ASTRA	
Valor unitário: R\$ 105,5800	Valor total: R\$ 15.837,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
05/11/2024 10:34:19.604	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	65.280,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:27	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 65.280,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:32	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 65.280,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 12:35	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
07/11/2024 11:10	Suspensão
	Motivo: Continuidade da sessão devido a indisponibilidade do sistema ocorrida no dia 06/11.
	Data e hora prevista para reativação: 08/11/2024 10:30
08/11/2024 10:31	Reativação

Lote: 2

Descrição:

Materiais hidráulicos 02

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001665154	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, ROSCA NA BOLSA CENTRAL; FINALIDADE: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001872028	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; 1/4 VOLTA; TIPO: MESA DE COZINHA, BICA ALTA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001883097	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 001946692	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: EMBUTIDA; ACIONAMENTO: LATERAL E SUPERIOR; COMPONENTES: CONE DE VEDACAO P/ OBTURADOR COAXIAL MONTANA M9000; MARCA/MODELO:	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 001359550	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR/LATERAL; COMPONENTES: CABECOTE UNIVERSAL PARA VALVULA; MARCA/MODELO: ASTRA/KE-DFN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001945947	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR; COMPONENTES: ANEL DE BORRACHA E 2 PARAFUSOS PLASTICOS; MARCA/MODELO: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 000194310	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 15 X 15CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 000820261	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 70,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 000141690	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000363030	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	
Valor total: R\$ 75.721,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001665154	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, ROSCA NA BOLSA CENTRAL; FINALIDADE: AGUA;	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** TUBOZAN**Modelo:** 3/4 X 1/2**Valor unitário:** R\$ 19,8700**Valor total:** R\$ 1.987,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 47**Código do item:** 001872028**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; 1/4 VOLTA; TIPO: MESA DE COZINHA, BICA ALTA;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** BRILHANTE**Modelo:** 1/2 POL**Valor unitário:** R\$ 198,8800**Valor total:** R\$ 19.888,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 48**Código do item:** 001883097**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: UNIVERSAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** ASTRA**Modelo:** UNIVERSAL**Valor unitário:** R\$ 101,9200**Valor total:** R\$ 5.096,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 49**Código do item:** 001946692**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: EMBUTIDA; ACIONAMENTO: LATERAL E SUPERIOR; COMPONENTES: CONE DE VEDACAO P/ OBTURADOR COAXIAL MONTANA M9000; MARCA/MODELO:

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 40,0000**Quantidade proposta:** 40,0000**Marca:** MONTANA**Modelo:** LATERAL E SUPERIOR**Valor unitário:** R\$ 110,5900**Valor total:** R\$ 4.423,60**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 50**Código do item:** 001663542**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO
ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA
UNIVERSAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta:** 20,0000**Marca:** ASTRA**Modelo:** EXTERNO**Valor unitário:** R\$ 84,4800**Valor total:** R\$ 1.689,60**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 51**Código do item:** 001359550**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR/LATERAL;
COMPONENTES: CABECOTE UNIVERSAL PARA VALVULA; MARCA/MODELO: ASTRA/KE-
DFN;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 40,0000**Quantidade proposta:** 40,0000**Marca:** ASTRA**Modelo:** SUPERIOR**Valor unitário:** R\$ 62,1600**Valor total:** R\$ 2.486,40**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 001945947**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR;
COMPONENTES: ANEL DE BORRACHA E 2 PARAFUSOS PLASTICOS; MARCA/MODELO:

UNIVERSAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: BLUKIT

Modelo: ANEL DE BORRACHA

Valor unitário: R\$ 18,3000

Valor total: R\$ 3.660,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 000194310

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX;
FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 15 X 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: BRILHANTE

Modelo: QUADRADO

Valor unitário: R\$ 46,2100

Valor total: R\$ 4.621,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 000820261

Tipo: Material

Especificação do item:

TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO:
20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 70,0000

Quantidade proposta: 70,0000

Marca: TUBOZAN

Modelo: PVC

Valor unitário: R\$ 54,9800

Valor total: R\$ 3.848,60

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 000141690

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: ICASA

Modelo: CONVENCIONAL

Valor unitário: R\$ 625,7100 **Valor total:** R\$ 12.514,20

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 56

Código do item: 000363030 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: INCEPA

Modelo: CX ACOPLADA

Valor unitário: R\$ 775,3300 **Valor total:** R\$ 15.506,60

Identificação do licitante:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Valor total: R\$ 146.100,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 46

Código do item: 001665154 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDABEL, ROSCA NA BOLSA CENTRAL; FINALIDADE: AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: KRONA

Modelo: 25X20

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001872028	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; 1/4 VOLTA; TIPO: MESA DE COZINHA, BICA ALTA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VIQUA	
Modelo: LAGUNA	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001883097	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: VALEPLAST	
Modelo: UNIVERSAL	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 001946692	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: EMBUTIDA; ACIONAMENTO: LATERAL E SUPERIOR; COMPONENTES: CONE DE VEDACAO P/ OBTURADOR COAXIAL MONTANA M9000; MARCA/MODELO:	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: MONTANA	
Modelo: M9000	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: ASTRA	
Modelo: MB2	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 001359550	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR/LATERAL; COMPONENTES: CABECOTE UNIVERSAL PARA VALVULA; MARCA/MODELO: ASTRA/KE-DFN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Marca: ASTRA	
Modelo: KE-DFN	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001945947	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR; COMPONENTES: ANEL DE BORRACHA E 2 PARAFUSOS PLASTICOS; MARCA/MODELO: UNIVERSAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LIEGE	
Modelo: 1/2X2"	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 000194310	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 15 X 15CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: INOX LEVE	
Modelo: 15X15	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 000820261	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 70,0000	
Quantidade proposta: 70,0000	
Marca: TIGRE	
Modelo: 6M	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 000141690	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: LUZARTE	
Modelo: SEM ASSENTO	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000363030	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: LUZARTE	
Modelo: SEM ASSENTO	
Valor unitário: R\$ 620,0000	Valor total: R\$ 12.400,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
05/11/2024 11:05:33.441	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	25.240,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:31	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 25.240,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:33	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 25.240,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 12:35	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
07/11/2024 11:10	Suspensão
	Motivo: Continuidade da sessão devido a indisponibilidade do sistema ocorrida no dia 06/11.
	Data e hora prevista para reativação: 08/11/2024 10:30
08/11/2024 10:31	Reativação

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2024 10:00:28	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 0000000303/2024 foi iniciada.
05/11/2024 10:00:45	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, bom dia a todas e a todos!
05/11/2024 10:09:22	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, iremos iniciar a sessão do Lote 01 e quando terminar a etapa de lances, iniciarei a sessão do Lote 02.
05/11/2024 10:09:31	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2024 10:22:26	Titular da sessão	1	Prezadas e Prezados, aos lances!
05/11/2024 10:24:31	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/11/2024 10:31:04	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
05/11/2024 10:33:00	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000145 e F000121 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/11/2024 10:38:01	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/11/2024 10:38:23	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2024 10:51:29	Titular da sessão	2	Prezadas e Prezados, aos lances!
05/11/2024 10:53:23	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/11/2024 11:00:23	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
05/11/2024 11:05:02	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000227 e F000284 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/11/2024 11:10:02	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2024 11:14:04	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, irei solicitar a proposta ajustada, solicito, ainda, que seja enviado o catálogo ou folder que seja possível identificar os produtos ofertados, será concedido o prazo de 02 (duas) conforme disposto no Edital e, caso necessário, o prazo poderá ser dilatado mediante solicitação.
05/11/2024 11:14:18	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000121, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 13:14.
05/11/2024 11:14:36	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000227, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 13:14.
05/11/2024 11:17:19	F000121	1	Prezada Pregoeira, bom dia! Por gentileza poderia nos conceder um prazo maior para que possamos montar o catálogo e realizar a estratificação?
05/11/2024 11:17:32	F000227	2	Prezada Pregoeira, bom dia! Por gentileza poderia nos conceder um prazo maior para que possamos montar o catálogo e realizar a estratificação?
05/11/2024 11:17:54	Titular da sessão	Todos	Sim.
05/11/2024 11:18:27	Titular da sessão	Todos	Quando o sistema finalizar o tempo de 02 horas eu vou reabrir, podem ficar tranquilos.
05/11/2024 11:29:12	F000227	2	Ok
05/11/2024 11:46:51	F000227	2	Prezada Pregoeira, os valores unitarios tem que ser respeitado ou podemos fazer conforme o valor total do lote?
05/11/2024 11:48:15	Titular da sessão	2	Prezado F000227, tem que ser respeitado o valor unitário de referência de cada item.
05/11/2024 12:10:25	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000227 foi concluída.
05/11/2024 13:14:00	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000121 foi concluída.
05/11/2024 13:14:58	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000121, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 15:14.
05/11/2024 13:16:26	Titular da sessão	1	Prezado F000121, o sistema foi reaberto para inclusão dos documentos.
05/11/2024 13:20:10	Titular da sessão	Todos	Tendo em vista que o sistema não permite um prazo inferior a 02 (duas) horas para estratificação, o sistema ficará aberto e a sessão fica suspensa no chat para o horário de almoço e retornaremos hoje às 14h30.
05/11/2024 13:20:23	Titular da sessão	Todos	Conto com a compreensão de todas e todos.
05/11/2024 14:32:27	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, boa tarde a todas e a todos!
05/11/2024 14:53:30	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000121 foi concluída.
05/11/2024 15:00:05	Titular da sessão	Todos	A proposta ajustada, bem como os catálogos dos itens ofertados serão encaminhados para análise da área técnica demandante. Assim sendo, a sessão será suspensa no chat e retornaremos amanhã, 06/11 as 15h.
05/11/2024 15:00:29	Titular da sessão	Todos	Obrigada a todas e a todos pela participação até o presente momento. Boa tarde!
06/11/2024 15:00:50	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, boa tarde a todas e a todos!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/11/2024 15:21:23	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, gentileza aguardarem mais um instante, pois estou aguardando a manifestação da área técnica demandante.
06/11/2024 15:41:39	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, os itens ofertados para os Lotes 01 e 02 foram analisados e aprovados pela área técnica demandante.
07/11/2024 11:08:54	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, bom dia a todas e a todos! Devido a instabilidade do Portal de Compras ontem a tarde, bem como a indisponibilidade do sistema, a sessão será remarcada para amanhã, 08/11 as 10h30. Conto com a compreensão de todas e todos!
07/11/2024 11:10:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Continuidade da sessão devido a indisponibilidade do sistema ocorrida no dia 06/11.". O lote deve ser reativado no dia 08/11/2024 às 10:30.
07/11/2024 11:10:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Continuidade da sessão devido a indisponibilidade do sistema ocorrida no dia 06/11.". O lote deve ser reativado no dia 08/11/2024 às 10:30.
08/11/2024 10:31:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/11/2024 10:31:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
08/11/2024 10:32:12	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, bom dia a todas e a todos!
08/11/2024 11:03:59	F000121	1	Bom dia!
08/11/2024 11:09:01	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
08/11/2024 11:27:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$65.280,00.
08/11/2024 11:27:36	Portal de compras	1	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 08/11/2024 13:28.
08/11/2024 11:27:49	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
08/11/2024 11:29:56	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante.
08/11/2024 11:31:20	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$25.240,00.
08/11/2024 11:31:44	Portal de compras	2	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 08/11/2024 13:32.
08/11/2024 11:32:19	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$65.280,00.
08/11/2024 11:32:21	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 08/11/2024 às 11:32.
08/11/2024 11:32:51	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2024 11:33:07	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$25.240,00.
08/11/2024 11:35:49	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 08/11/2024 às 11:35.
08/11/2024 11:50:27	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/11/2024 às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
08/11/2024 11:50:47	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/11/2024 às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
08/11/2024 11:51:13	Portal de compras	1	Licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 08/11/2024 13:51.
08/11/2024 11:51:36	Portal de compras	2	Licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 08/11/2024 13:51.
08/11/2024 11:58:25	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
08/11/2024 11:59:43	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
08/11/2024 11:59:45	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
08/11/2024 11:59:57	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
08/11/2024 12:35:15	Portal de compras	1	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
08/11/2024 12:35:23	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 08/11/2024 às 12:35.
08/11/2024 12:35:35	Portal de compras	2	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
08/11/2024 12:35:41	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 08/11/2024 às 12:35.
08/11/2024 12:48:15	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/11/2024 às 12:48. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
08/11/2024 12:48:29	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 08/11/2024 às 12:48. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
08/11/2024 12:51:18	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos a partir de agora para que os demais licitantes manifestem sem têm interesse em registrar preço.
08/11/2024 12:57:51	Titular da sessão	Todos	Tendo em vista que não houve manifestação dos demais licitantes em registrar os preços, darei continuidade.
08/11/2024 13:01:04	Titular da sessão	Todos	Prezadas e Prezados, sessão encerrada, o Processo será encaminhado à Autoridade Superior para homologação. Agradeço a todas e a todos pela participação no certame.

REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS
Presidente da comissão / Agente de licitação

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO
Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Renan de Oliveira Costa; Henrique Castro Boaventura; Bárbara de Araújo Meireles